



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE OCTUBRE DE 2019

(Cifras en Pesos)

	2019	%	2018	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	16.036.725.605	100,00%	20.468.613.884	100,00%	-4.431.888.279	-21,65%
INGRESOS OPERACIONALES	15.897.181.600	99,13%	20.448.684.427	99,90%	-4.551.502.827	-22,26%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	15.897.181.600	99,13%	20.448.684.427	99,90%	-4.551.502.827	-22,26%
FONDOS RECIBIDOS	15.732.478.786	98,10%	20.419.563.726	99,76%	-4.687.084.940	-22,95%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	164.702.814	1,03%	29.120.701	0,14%	135.582.113,00	466%
TOTAL GASTOS	15.336.133.561	100,00%	17.745.235.554	100,00%	-2.409.101.993	-13,58%
GASTOS OPERACIONALES	15.335.870.724	100,00%	17.744.717.934	100%	-2.408.847.210	-13,58%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	10.097.786.770	65,84%	17.056.572.826	96,12%	-6.958.786.056	-40,80%
SUELDOS Y SALARIOS	2.463.643.484	16,06%	2.168.985.870	12,22%	294.657.614,00	13,59%
CONTRIBUCIONES	14.178.444	0,09%	5.424.741	0,03%	8.753.703,00	161,37%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	625.720.600	4,08%	625.641.736	3,53%	78.864,00	0,01%
APORTES SOBRE LA NOMINA	124.535.700	0,81%	131.597.500	0,74%	-7.061.800,00	-5,37%
PRESTACIONES SOCIALES	938.936.417	6,12%	1.114.894.940	6,28%	-175.958.523,00	-15,78%
GASTOS DE PERSONAL	15.954.040	0,10%	383.593.220	2,16%	-367.639.180,00	-95,84%
GENERALES	5.878.036.056	38,33%	12.592.106.819	70,96%	-6.714.070.763,00	-53,32%
IMPUESTOS	36.782.029	0,24%	34.328.000	0,19%	2.454.029,00	7,15%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	608.000.407	3,96%	550.914.460	3,10%	57.085.947	10,36%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	447.098.271	2,92%	423.220.654	2,38%	23.877.617,00	5,64%
	160.902.136	1,05%	127.693.806	0,72%	33.208.330,00	26,01%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	4.600.355.300	30,00%	0	0,00%	4.600.355.300	100,00%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	4.600.355.300	30,00%	0	0,00%	4.600.355.300,00	100,00%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29.728.247	0,19%	137.230.648	0,77%	-107.502.401	-78,34%
OPERACIONES DE ENLACE	29.728.247	0,19%	137.230.648	0,77%	-107.502.401,34	-78,34%
GASTOS NO OPERACIONALES	262.837		517.620			
OTROS GASTOS	262.837		517.620			
FINANCIEROS	0		17.300			
DIVERSOS	262.837		500.320			
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	561.048.039		2.703.448.873		-2.142.400.834	-79,25%
OTROS INGRESOS	139.544.005	0,87%	19.929.457	0,10%	119.614.548	600,19%
FINANCIEROS	0	0,00%	14.224.080	0,07%	-14.224.080	-100,00%
DIVERSOS	139.544.005	0,87%	5.705.377	0,03%	133.838.628	2345,83%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	700.592.044		2.723.378.330		-2.022.786.286	-74,27%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T